2020年５月15日

各 位

中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会において、2020 年２月14日に開示いたしました中期経営計画（2020～2022年）

を取り下げることについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．中期経営計画取り下げの理由

当該中期経営計画においては、新型コロナウイルス感染症の世界経済への影響が見通せない中、2019年

からの３ヶ年における中期経営計画を一部修正し、2020年は利益の確保を最優先に財務基盤を堅持するこ

とを念頭に置いて、引き続き充分な株主還元を可能にするとともに、将来に向けて着実な成長を確保する

ための地固めに主眼を置いた事業計画といたしました。しかしながら、当該中期経営計画では国内におい

ての新型コロナウイルス感染症拡大の影響は想定しておらず、また、当該感染症による国際情勢の変化も

すでに当時の想定を大きく超えたものとなっており、未だその収束の目処も立っていないのが現状であり

ます。このため、本日開示いたしました「業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ」にあります

とおり、今後に７ヶ月以上を残す2020年に関しては合理的な業績見通しを立てることが難しくなってきて

おり、これに伴い、当該中期経営計画につきましても一旦取り下げさせていただくものであります。

２．今後について

中期的なグループ内事業ポートフォリオの拡充を通じて、変化が激しく先の読みにくい市場においても

規模の拡大を伴った収益性の向上を図り、株主還元の増加と長期的な世界市場のシェア拡大を目指してい

く当社の経営方針に変更はありません。中期経営計画につきましては合理的な計画策定が可能となった段

階で速やかに開示いたしたく存じます。事情ご斟酌賜りますと幸甚であります。

以 上

会 社 名   株式会社  ジェイ  エイ  シー  リクルートメント

代 表 者 名 代表取締役社長  松 園   健

（コード番号：２１２４ 東証第一部）

問 合 せ 先 代表取締役副社長 管理本部長 服 部 啓 男

（TEL：０３－５２５９－６９２６）